МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
«КАРЕЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(КарНЦ РАН)

ПРОТОКОЛ

19 декабря 2022 г.

Заседания конкурсной комиссии
ИЛ_КарНЦ РАН

№ 1

ВЕРЖДАЮ
яеральный директор
.рНЦ РАН

Председатель - Крьппень A.M.

Секретарь - Николаева Н.Н.

Присутствовали: В.А.Ананьев, Н.А.Галибина, О.В.Ильина, А.В.Кравченко,
М.В.Медведева, С.А.Мошников, А.Н.Пеккоев,, Б.А. Чистяков. (10 из 13 членов комиссии)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О допуске к участию в конкурсе на замещение должности ведущего научного

сотрудника лаборатории динамики и продуктивности таежных лесов ИЛ КарНЦ РАН

(специализация - Лесоведение, лесоводство, лесная таксация, лесные пожары).

2. О конкурсе на замещение должности ведущего научного сотрудника

лаборатории динамики и продуктивности таежных лесов ИЛ КарНЦ РАН (специализация

- Лесоведение, лесоводство, лесная таксация, лесные пожары).

1. СЛУШАЛИ:

Николаеву Н.Н. - о допуске к участию в конкурсе Мошникова С.А.

ВЫСТУПИЛИ:

Крышень A.M.

РЕШИЛИ:

1. Допустить к з^астию в конкурсе на замещение должности ведущего научного

сотрудника лаборатории динамики и продуктивности таежных лесов ИЛ КарНЦ РАН

(специализация - Лесоведение, лесоводство, лесная таксация, лесные пожары),

следующих претендентов:

ФИО Значения показателя Р

Мошников Сергей Анатольевич 14,33

2. СЛУШАЛИ:

Крышеня A.M.- о конкурсе на замещение должности ведущего научного

сотрудника лаборатории динамики и продуктивности таежных лесов ИЛ КарНЦ РАН

(специализация - Лесоведение, лесоводство, лесная таксация, лесные пожары).

ВЫСТУПИЛИ:

Ильина О.В.

Пеккоев А.Н.

Крышень A.M. - Предлагается составить рейтинг претендентов на вакантные
должности.

По итогам рассмотрения заявок и результатам оценки, составленной членами
конкурсной комиссии, составлен следующий общий рейтинг претендентов на должность
ведущего научного сотрудника (1,0 шт. ед.) лаборатории динамики и продуктивности
таежных лесов ИЛ КарНЦ РАН (специализация - Лесоведение, лесоводство, лесная
таксация, лесные пожары):

Место ФИО Сумма баллов

1 Мошников Сергей Анатольевич 78

2 Фамилия Имя Отчество

Крышень A.M. - Предлагается признать победителем конкурса на замещение
должности ведущего научного сотрудника (1,0 шт. ед.) лаборатории динамики и
продуктивности таежных лесов ИЛ КарНЦ РАН (специализация - Лесоведение,
лесоводство, лесная таксация, лесные пожары) - Мошникова Сергея Анатольевича. Кто за
данное предложение, прошу голосовать.

Результаты голосования:
ЗА - 9. ПРОТИВ - 0. ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 1.

РЕШИЛИ:

2. Признать по итогам рассмотрения заявок, результатам оценки, составленной
членами конкурсной комиссии, и голосования (за - против - Q_, воздержались - ' i J
победителем конкурса на замещение должности ведущего научного сотрудника (1,0 шт.
ед.) лаборатории динамики и продуктивности таежных лесов ИЛ КарНЦ РАН
(специализация - Лесоведение, лесоводство, лесная таксация, лесные пожары):
Мошникова Сергея Анатольевича сроком на 5 лет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии IZ^
А.М.Крышень

Н.Н.Николаева

Члены комиссии В.А.Ананьев

О.И.Гаврилова

Н.А. Гапибина

О.В.Ильина

А.В.Кравченко

М.В.Медведева

С.А.Мошников

А.Н.Пеккоев

Б.В.Раевский

Т.А.Сазонова

Б.А.Чистяков